1

2025 年 12 月１日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都世田谷区弦巻１－１－１２

（コード番号 ３１５１ 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 佐藤 健太

ＴＥＬ ０２２－２６６－８３３０

連結子会社（株式会社ケーエスケー）による

八千代ケアホールディングス株式会社の子会社化に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ケーエスケー（以下「ケーエスケー」）は、下記の通り、八千代ケ

アホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：樫山雄樹、以下「八千代ケア

HD」）の全株式を取得し、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

当社は、2025 年４月に「中期経営計画 2027 －Move on to the Next Stage－」（FY2025～FY2027）

を発表いたしました。中期経営計画 2027で掲げる３つの重点施策のうち、事業ポートフォリオ・マネジ

メントにおいて、資本収益性が高い介護レンタル事業に集中投資し、拡大を図る方針を示しており、同

事業が属するセグメント名称を、今期より「その他事業」から「介護レンタルその他事業」に変更いた

しました。ケーエスケーの 100％子会社で、福祉用具等の貸与・販売を主たる事業とする株式会社たん

ぽぽ（本社：兵庫県神戸市須磨区、代表取締役社長：山本茂弘）とともに、京阪神エリアを中心にドミ

ナント展開を進めることで、より一層のサービスの充実を図るため、八千代ケア HD の株式を取得いた

しました。同社の 100％子会社で同事業を担う八千代ケアサポート株式会社（本社：兵庫県丹波市、代

表取締役：池上一、以下「八千代ケアサポート」）とのシナジーを最大限に高め、利用者の皆様が住み慣

れた地域で安心して過ごせるよう、社会インフラとしての役割を果たすべく、ケーエスケーグループ一

体となり取り組んでまいります。

２．実行日

2025 年 12 月１日

３．株式会社ケーエスケー 会社概要

代表者：代表取締役社長 井口 順之

本社所在地：大阪市中央区本町橋１－20

事業内容：医療用医薬品、医療機器、医療材料および臨床検査試薬等の卸売業、ならびに倉庫業およ

び貨物自動車運送業

資本金：1,328 百万円

2

従業員数：1,244 名（2025 年３月 31 日現在）

４．八千代ケアホールディングス株式会社 会社概要

代表者：代表取締役 樫山 雄樹

本社所在地：東京都千代田区有楽町一丁目 13 番２号 第一生命日比谷ファースト 18 階

事業内容：介護用品、リハビリ用品、医療機器の販売及びレンタル事業、ならびに企業経営に関する

指導およびコンサルティング等のグループ会社の管理事業

資本金：100 百万円

従業員数：０名（2025 年３月 31 日現在）

５．八千代ケアサポート株式会社 会社概要

代表者：代表取締役 池上 一

本社所在地：兵庫県丹波市柏原町柏原 1393－２

事業内容：介護用品、リハビリ用品、医療機器の販売およびレンタル事業、ならびに住宅改修事業

資本金：10 百万円

従業員数：75 名（2025 年３月 31 日現在）

６．業績への影響

八千代ケア HD および八千代ケアサポートを連結子会社といたしますが、連結業績に与える影響は軽

微であります。

以上